



هم‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹
و‌طن امروز | شماره ۳۱۴۴

ورزشی

اخبار

تساوی پورتو در شب گلزنی طارمی



پورتو در شب گلزنی مهاجم ایرانی‌اش پیروزی را با تساوی مقابل براگا عوض کرد.

پورتو یامداد دوشنبه در هفته هجدهم لیگ پرتغال برابر براگا قرار گرفت که این دیدار با تساوی ۲–۲ به پایان رسید. گل نخست بازی را اولیویرا از روی نقطه پنالتی در دقیقه ۳۶ به ثمر رساند. مهدی طارمی که در ترکیب اصلی پورتو حضور داشت گل دوم تیمش را به نام خود ثبت کرد. در دقیقه ۶۰ خسوس کرونا با دریافت کارت زرد دوم اخراج شد تا شرایط بازی کاملاً تغییر کند. براگا در دقیقه ۸۷ اختلاف را به حداقل رساند و در لحظات پایانی گایتان بازی را مساوی کرد تا امتیازها تقسیم شود.

پورتو با ۴۰ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار دارد.

■ ■ ■

سرمربی تیم ملی بسکتبال:

مقابل آمریکازنگ تفریح نیستیم



سرمربی تیم ملی بسکتبال تاکید کرد: بازیکنان تیم ملی انگیزه بالایی برای کسب نتایج خوب در المپیک توکیو دارند.
مهران شاهین‌طبع، درباره مصدومیت سجاد منشاخی و احتمال غیبت وی در رقابت‌های قطر گفت: مظفری، سینا واحدی و نوید رضایی‌فر را در گارد راس داریم و درباره سجاد منشاخی هم تا روز آخر اعزام فرصت داریم و هر روز بهتر می‌شود.
سرمربی تیم ملی بسکتبال، درباره رقابت با عربستان و قطر گفت: اندکی نسبت به این تیم‌ها حساسیت به وجود آمده است. مساله‌ای که وجود دارد این است که همیشه بیرون از خانه با این تیم‌ها مشکل داریم اگرنه با نصف تیم‌مان هم می‌توانیم در خانه آنها را شکست دهیم.
قطر ۲-۳ بازیکن خوب اضافه و کادر فنی‌اش را تقویت کرده و تیم خوبی شده است. وی ادامه داد: انگیزه بچه‌ها نسبت به پنجره قبلی خیلی بیشتر شده و می‌توانند در شرایط دشوار خوب کار کنند.
بچه‌ها می‌دانند اگر خوب کار نکنیم احتمال باخت‌مان وجود دارد. لیگ هم خیلی کمک کرده تا بچه‌ها در شرایط بهتری قرار گیرند. وی خاطرنشان کرد: ما در پنجره قبلی هم با همان شرایط باید می‌بردیم اما اتفاقاتی افتاد که باعث شکست‌مان از سوریه شد. اول باید همبستگی خوبی داشته باشیم تا وارد حواشی نشویم و فراتسه در المپیک و اینکه آیا مقابل آمریکا زنگ تفریح هستیم یا خیر، اظهار کرد: اگر بخواهیم بعد از عید کار را ادامه دهیم باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم و بچه‌ها استانداردهای شان را بالا ببرند.
در المپیک زنگ تفریح نیستیم و سعی می‌کنیم بهترین نمایش را داشته باشیم.
خوب تمرین می‌کنیم و به لحاظ فیزیکی در برخی پست‌ها باید تقویت شویم. وی افزود: سعی می‌کنیم قبل از المپیک در تورنمنت ژاپن، جام استانکوویچ یا اگر بشود در یک تورنمنت اروپایی شرکت کنیم. یک ماه پیش مکانبه زیادی با فدراسیون‌هایی که شانس حضور در المپیک را دارند، اتجا دادیم؛ فعلاً برنامه‌ریزی برای المپیک نداشتند و به محض مشخص شدن شرایط، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام خواهیم داد.

■ ■ ■

پایان جام ایران زمین باقهرمانی کاراته‌کاهای ایران



شانزدهمین دوره رقابت‌های کاراته بین‌المللی جام ایران زمین با قهرمانی نمایندگان کشورمان به پایان رسید. شانزدهمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کاراته جام ایران زمین با حضور ۱۶۰۰ شرکت‌کننده از ۱۷ کشور در بخش‌های کاتا و اجرای فرم به صورت آنلاین برگزار شد.

این مسابقات را بیش از ۴۰۰ داور جهانی از جمله داوران آسیایی و ایرانی قضاوت کردند که در پایان در رده سنی نونهالان تیم‌های ایران، آلمان، روسیه و هند، در رده سنی نوجوانان ایران، آذربایجان، عمان و روسیه و در رده سنی جوانان ایران، سوئیس، کانادا و عمان عناوین اول تا سوم مشترک را به خود اختصاص دادند. هم‌چنین کاراته‌کاهای رده سنی امید تیم ایران به سرکوی نخست ایستاده و تیم‌های بلژیک، عراق و گرجستان عناوین بعدی را کسب کردند. در رده سنی بزرگسالان، ایران، چین، کره جنوبی، عراق و در رده سنی پیشکسوتان ایران، گرجستان، ارمنستان و آلمان موفق به کسب رتبه‌های برتر شدند.

در مجموع رده‌های سنی نیز ایران قهرمان شد. عراق در جای دوم ایستاد، چین سوم شد و عمان، کره‌جنوبی و بلژیک هم رتبه‌های بعدی را کسب کردند. این مسابقه دربخش‌های ناشوایان، پاراگاراته و سلاح‌های زمی نیز برگزار شد و در این بخش‌ها نیز ایران اول شد.

۳ بازیکن پرسپولیس در بازار نقل و انتقالات زمستانی به عنوان برگ برنده این تیم برای معاوضه با بازیکنان مدنظر خواهند بود. با توجه به اینکه پرسپولیس این فصل ستاره‌های تاثیر گذاری را از دست داده، یحیی گل محمدی کاملاً بی‌تاب شروع نقل و انتقالات زمستانی است تا بتواند با جذب بازیکنان مدنظرش، بار دیگر تیم قدرتمندی را روانه ادامه مسابقات و بویژه لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۱ کند. همین عطش بزرگ برای نقل و انتقالات زمستانی باعث شد آنها در نخستین گام خیلی‌سی زود با مهدی ترابی به توافق دست یابند و این ستاره تکنیکی و ملی‌پوش را بار دیگر به خدمت بگیرند. با این حال فارغ از بازیکنان مدنظر این باشگاه برای نقل و انتقالات زمستانی، موضوع اصلی بازیکنانی هستند که احتمالاً در لیست نیم‌فصل دوم پرسپولیس حضور نداشته باشند.

اما گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس برای نخستین‌بار طی سالیان اخیر برنامه ویژه‌ای برای این موضوع دارد و قصد دارد لیستست مازاد خود را در نقل و انتقالات زمستانی به صورت معاوضه با بازیکنان مدنظر مطرح کند تا از این حیث به خواسته خود برای جذب بازیکنان مورد نظر سرمربی تیم نیز نزدیک شود. این مساله نیازمند این خواهد بود که ابتدا ۳ بازیکن مدنظر این باشگاه و یحیی گل‌محمدی برای خروج، برای حضور در باشگاه مقصد و برای سهولت انتقال بازیکنان مدنظر پرسپولیس به توافق برسند و از سوی دیگر باشگاه مقصد نیز این بازیکنان را در راستای انتقال بازیکن خود به پرسپولیس بخواهد. در شرایط کنونی اما پرسپولیس درباره ۳ بازیکن خود برای حضور در نقل و انتقالات زمستانی و لیست خروج این باشگاه و کادرفنی به توافق پیچیده رسیده است: ۳ بازیکنی که در پست‌های دفاع، هافبک و مهاجم حضور هستند و جزو بازیکنان صاحب نام و باتجربه تیم نیز محسوب می‌شوند. این ۳ بازیکن که البته این فصل فرصت کمتری برای بازی کردن به دست آورده‌اند، در نهایت در صورتی که باشگاه به توافق لازم برای جذب بازیکنان مدنظر خود دست یابد، در لیست نهایی خروج و معاوضه پرسپولیس قرار خواهند گرفت و سرنوشت

لیگ برتر ووشوی باشگاه‌های کشور در حالی با سبک و سیاق جدید برگزار شد که اقدام خلاف عرف یک باشگاه، فینالی را که می‌توانست تکمیل‌کننده کار باشد، تحت‌الشعاع قرار داد. چهاردهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر ووشو خود را با حضور ۱۰ تیم در ۲ گروه ۵ تیمی آغاز کرد و پس از برگزاری دیدارهای رفت و برگشت در مرحله مقدماتی ۴ تیم جواز حضور در مرحله نیمه‌نهایی را کسب کردند. مرحله نیمه‌نهایی برگزار شد و طی آن پاس ناجا و دانشگاه آزاد با برتری مقابل بیمه حکمت و مقاومت راهی دیدار نهایی شدند. در دیدار رده‌بندی مقاومت، بیمه حکمت را شکست داد و سوم شد اما پاس ناجا در مبارزه پایانی برابر دانشگاه حاضر نشد تا دانشگاه قهرمان شود. پاسی‌ها در حالی قید حضور در مبارزه پایانی را زنده که در تالو ۴ بر صفر نتیجه را به رقیب پرمهره خود واگذار کردند و آخرین تالو‌کار خود را نیز به روی تالوفیلد نفرستادند.

مسؤولان تیم پاس طبق قانون فدراسیون جهانی باید اعتراض خود را سه نحه امتیازدهی به صورت کتبی به هیأت ژوری ارائه می‌دادند. هیأت ژوری هم طبق قانون

بررسی راهکار فرمزها برای تقویت در نیم‌فصل دوم

مبادله بازیکن با بازیکن

آنها را از جمع سرخپوشان جدا خواهد کرد. تراکم خط میانی پرسپولیس با حضور مهدی ترابی باعث خروج قطعی یکی از هافبک‌های تیم خواهد شد و از سوی دیگر عدم برآورده شدن انتظارات از سوی یکی دیگر از مهاجمان نیمکت‌نشین این تیم، او را نیز در این لیست قرار داده است. مدافع مدنظر یحیی برای خروج از تیم نیز این فصل فرصت چندانی برای بازی به دست نیاورده است تا جمع‌بندی برای خروج این ۳ بازیکن از لیست پرسپولیس قطعی شود.

■ **باتجربه‌ای که جور پرسپولیس را می‌کشد!**

پرسپولیس رفته‌رفته به عادت قدیمی خود یعنی پیروزی با حداقل گل بازگشته و با همین سبک و سیاق به صدر جدول نزدیک می‌شود. سرخپوشان در دوران برانکو ایوانکوویچ نیز حتی در بدترین روزهای خود عادت داشتند بازی‌های خود را حتی اگر شده با یک گل پیروز شوند و به هر نحو ممکن ۳ امتیاز را از آن خود کنند. شاگردان یحیی با ادامه این روند می‌توانند قهرمانی نیم‌فصل‌را هم از آن خود کنند و بی‌سروصدا، رقیب همشهری خود یعنی استقلال را از صدر جدول پایین بکشند.

یکی از مهم‌ترین و کلیدی‌ترین بازیکنان پرسپولیس در فصل جاری سیدجلال حسینی، کاپیتان سرخپوشان است که در ۳۹ سالگی همچنان کم‌اشتباه ظاهر شده و با رفتن شجاع خلیل‌زاده، نقش کلیدی او پررنگ‌تر از همیشه شده است. در واقع خالی شدن خط دفاعی پرسپولیس دست گل‌محمدی را در پوست گردو قرار داده و نبود کنعانی‌زادگان یا سیدجلال این تیم را با مشکل بزرگی روبرو می‌کند.

به همین دلیل است که سیدجلال حسینی در ۱۴ بازی خود در فصل جاری هیچ کارت زردی نگرفته و در این در حالی است که خط دفاعی پرسپولیس بهترین عملکرد را از نظر دریافت گل دارد. در واقع کاپیتان سرخپوشان با درک نیاز گل‌محمدی و نبود بازیکنی قابل اتکا روی نیمکت، نه وارد حواشی حین بازی شده و نه خطای منجر به کارت زرد انجام داده است. در مقام مقایسه باید به دریافت ۴ کارت زرد



توسط حامد لک اشاره کرد که در جریان بازی وارد درگیری‌ها و برخوردها هم نمی‌شود!

از طرفی سسید جلال نشان داده در سرد و باختم‌های پرسپولیس تعیین‌کننده است. تنها شکست پرسپولیس در فصل جاری زمانی رقم خورده که حسینی به علت مصدومیت در ترکیب قرار نداشت و این تیم به آلومینیوم اراک باخت و در بازگشت مجدداً نقش تعیین‌کننده خود را ایفا کرد.

عجیب‌تر اینکه او دومین گلزن برتر تیمش است. سیدجلال با زدن یک گل ۳ امتیازی و همین‌طور گل نخست مقابل شهرخودرو، سهم بسزایی در پیروزی‌های تیمش داشته است.

لیگ ووشو و تفاوت‌هایی که دیده شد

اقدام خلاف عرف یک باشگاه

سالن مسابقات را ترک می‌کردند. وقتی تیمی در یک دوره از مسابقه شرکت می‌کند، مقررات و شرایط برگزاری آن را نیز پذیرفته و باید مطابق آن رفتار کند. اعتراض حق مسلم یک مربی یا یک باشگاه است ولی همین اعتراض هم راه و رسم و قوانین خاص خود را دارد که برای پاس فراتر از آن انجام شد. در چنین شرایطی یک تیم نباید به خود اجازه دهد زحمات چند ماهه یک مجموعه را با ترک سالن مسابقات زیر سوال ببرد.

تیم خاص و کشتاندن آن به رسانه‌ها بدون ارائه سند و مدرک تنها یک ادعای واهی است که چند سالی است در فدراسیون ووشو شنیده می‌شود ولی مطرح‌کنندگان این ادعا هیچ سند و مدرکی تاکنون ارائه نداده‌اند. حتی این ادعای مسؤولان پاس صحت داشته و اعتراض و رأی داوران تالو را قبول نداشتند باشند ولی باز هم غیبت در فینال توجیه‌پذیر نیست و به دلیل وجود فیلم اجرای تالوها باز هم امکان



این‌بازیینی را هم نپذیرفته و بر نظر خود مبنی بر ضایع شدنن حق تالوکارانشان اصرار داشتند و در نهایت هم تصمیم گرفتند، قید حضور در فینال را زده و سالن مسابقات را ترک کنند.

ترک میدان مسابقه و حاضر نشدن در دیدار نهایی کار پسندیده‌ای نبود و پاسی‌ها به عنوان تیمی که سابقه حضور در لیگ طی سال‌های قبل را داشت، به هیچ عنوان نباید

مطالبات «شیخ دیاباته» پرداخت شد



شیخ دیاباته، مهاجم استقلال در محل باشگاه استقلال حاضر شد و با احمد مددی، مدیرعامل این باشگاه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه مطالبات دیاباته به او پرداخت شد. دیاباته در این جلسه خطاب به مدیرعامل استقلال گفت به دلیل مصدومیت نتوانسته در فصل جاری برای استقلال زیاد شمر ثمر باشد ولی امیدوار است در نیم‌فصل دوم و بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا بتواند بیشتر به تیم کمک کند و در نهایت استقلال به قهرمانی دست یابد.



کسب ۶ امتیاز با دخالت مستقیم او نشان از نقش کلیدی سیدجلال برای گل‌محمدی دارد.

تمام این آمار و ارقام مثبت و قابل اتکا در شرایطی است که او در ابتدای فصل جاری و قبل از رفتن شجاع خلیل‌زاده به نیمکت‌نشین تیم یحیی گل‌محمدی تبدیل شده بود و اگر مثلاً در نقل و انتقالات از این تیم جدا می‌شد، معلوم نبود چه بلایی سر نایب قهرمانی آسیا می‌آمد.

در هر حال گل‌محمدی باید خوشحال باشد که بازیکنی را در اختیار دارد که در ۳۹ سالگی می‌تواند متر و معیاری برای زندگی ورزشی سالم باشد.

پیگیری بعد از پایان مسابقات وجود داشت.

لیگ برتر ووشو در این دوره به لحاظ کمی و کیفی تفاوت‌های زیادی با دوره‌های قبل داشت. نحوه برگزاری و سازماندهی رقابت‌ها، جذب حامی مالی، پخش زنده تلویزیونی در مدت ۵ روز، تهیه سالن تمرین و آماده‌سازی و حتی اطلاع‌رسانی، از یک فکر خلاق و البته زحمات زیاد چند ماهه برای آن خبر می‌داد که از این جهت و حتی با وجود برگزار نشدن دیدار نهایی، یک نمره مثبت در کارنامه رئیس جوان و جدید آن یعنی امیر صدیقی است.

درباره بحث فنی هم باید عنوان کنیم به دلیل حضور اکثریت قریب به اتفاق پتانسیل ووشوی کشور و همه مدعیان تالو و ساندا و رقابت آنها با جوانان باتیم‌های تازه‌وارد، از سطح فنی قابل قبولی برخوردار بود که با قضاوت خوب داوران یک دوره مسابقه سطح بالا را رقم زد.

در پایان باید عنوان کنیم غیبت پاسی‌ها در کنار همه مسائلی که داشت، یک تجربه بسیار ارزنده برای مسؤولان فدراسیون ووشو بود؛ اینکه می‌شود دیدارهای تالو و ساندا را به صورت همزمان برگزار کرد تا شاهد چنین اتفاقاتی نبود.

■ **مدیران عامل باشگاه‌ها**

اکبر محمدی (یکپان)، بهرام رضاییان (پارس جنوبی)، محمد جوهری (گل‌گهر)، سعید عباسی (آلومینیوم اراک)، محمدرضا ساکت (سیاهان)، سعید نجاریان (تیم فوتسال شهروند ساری)، احمد مددی (استقلال)، مهرداد سراجی (سیاه)، علیرضا جنتی (تیم فوتسال گیتی‌پسند اصفهان) و احمد عشقان‌ملک(تیم فوتسال ساحلی مقاومت گلساپوش یزد)

■ **کارشناس هیأت‌رئیس‌ه**

محمد آخوندی، احمدرضا براتی، نیما نکیسا، داوود رفعتی، رضا رضایی، فریده شجاعی، مسعود مرادی، ابراهیم شکوری، حمیدرضا مهرعلی، صادق درودگر، میرشاد ماجدی، حسن کامرانی‌فر، محسن ترکی، هوشنگ نصیرزاده، امین نوروزی، حسین شمس، علیرضا شهاب، غلامرضا جباری، علی عزیزاده، هدایت ممینی، شهامت عباسی، رضا درویش، حسین زرگر، رسول فروغی، سعید قتاحی، خداداد افشاریان، بهنام ابوالقاسم‌پور، علیرضا ابراهیمی، رضا صادقی‌پور، حسین نیروپور، اسماعیل صفری، حمیله کشاورز و رضا محمدکاظمی.

تایید شد)

علی کریمی (مهدی مهدوی‌کیا، سعید دقیقی و فاطمه علیپور)

مصطفی آجرلو (حسن نصرافهقی‌امیرحسین‌فتاحی و لیلا محمدیان) کیومرث هاشمی (علیرضا رحیمی، غلامرضا بهروان و پریا شهریاری)

■ **رؤسای هیأت‌های فوتبال**

طهمرث حیدری (چهارمحل‌وبختیاری)، حبیب‌الله ابوالحسن شبیرازی (تهران)، جواد ششگلانی (آذربایجان شرقی)، احسان اصولی (خراسان رضوی)، عبدالکافم طالقانی (خوزستان)، حسین باجیوند (قزوین)، امیرحسین محمدش (بوشهر)، علی طاهری (اصفهان)، عباس صوفی (همدان)، منصور بیک وردی (البرز) و غلامعلی هنرپیشه (فارس)

آیت‌الله ضیاءآبادی دعوت حق را لبیک گفت

می‌رسند که «صارت الغیبه عندهم بمنزله المشاهده» غیبت نزد آنها به منزله مشاهده می‌شود، یعنی ظهور و غیبت امام علیه‌السلام برای آنها یکسان می‌شود و آنها امام مهدی علیه‌السلام را پیوسته حاضر و ناظر افکار و اعمال خود می‌بینند و در محضر امام علیه‌السلام مرتکب کار ناپسند امام نمی‌شوند و معتقدند امام اگر چه ظهور ندارد و از چشم سر پنهان است اما حضور دارد و در چشم دل عیان است.
*خوشا به حال آن آدمی که تهی‌قلب از غیر خدا باشد.
انسان به خدا فقیر باشد اما به مردم فقیر نباشد.

*اگر در زندگی کسی هوای نفس حاکم باشد، خدا در همین دنیا به او کیفر می‌دهد.
کیفرش این است که مهر بر قلب و دلش می‌زند و حق را نمی‌بیند و نمی‌فهمد.
هواپرستی در همه شئون زندگی و در همه طبقات پیدا می‌شود.
*الفاظ دعا برایت کاری نمی‌کنند، همین را بفهم که خدا می‌بیند تا گناه نکنی: «هُوَ مَعَكُمْ اِنَّ مَا كُنْتُمْ»، (حدید۷/۲).

حال که شهر تهران از برکات حضور و درس‌های اخلاق و معارف مرحوم آیت‌الله ضیاءآبادی محروم شد، خالی از لطف نیست که بخشی از مواظ ایشان را دوباره مرور کنیم.
*حال ای امت محمد و شیعه علی! گوش به فریادهای دلسوزانه این ۲ پدر مهربان خود فرآهید که می‌گویند «تباع الهوی» و پیروی از خواهش دل. ترسناک‌ترین و خطرناک‌ترین بیماری‌ای است که ما از مبتلا شدن شما به آن بیمناکیم.
*بالالاف که دالقه ما با طعم قیمه و قرمه و شربت به‌لیمو آشنامت اما غالباً خیر از طعام حب خدا و شربت قرب خدا نداریم؛ ولی چه خوب است حداقل باورمان بشود که هر چند در میان بندگان اوج‌گرفتگانی در آسمان معرفت‌الله که «قد کشف العظمه عن ابصارهم» پرده از مقابل چشم‌شان برداشته شده است.
*مردم زمان غیبت به مرتبه‌ای از عقل و فهم و درایت